Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 10/2/21)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 0005 a 0008/2021 - CCA

ATO Nº 0005/2021/CCA, DE 10/02/2021 –  O Diretor do Centro de Ciências

Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, de

acordo com o Art. 41º do Regime Didático da Graduação da UFV, e por solicitação
do coordenador do curso de Engenharia Agrícola e Ambiental, resolve designar o
professor Andre Luiz de Freitas Coelho, matrícula 13019-2/UFV, do Departamento

de Engenharia Agrícola, para orientar a estudante abaixo relacionada:

Nome Matrícula

Alexia Florentino de Alcantara 99545

Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro

de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0006/2021/CCA, DE 10/02/2021 - O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas
pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017, de

acordo com o Art. 41º do Regime Didático da Graduação da UFV, e por solicitação
do coordenador do curso de Engenharia Agrícola e Ambiental, resolve designar o

professor Michel Castro Moreira, matrícula 8582-0/UFV, do Departamento de
Engenharia Agrícola, para orientar a estudante abaixo relacionada:

Nome Matrícula

Gabriel Machado Freire de Oliveira 99546

Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro
de Ciências Agrárias.

ATO Nº 0007/2021/CCA, DE 10/02/2021 – O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas

pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017,
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve nomear os
professores Lucas Magalhães de Abreu (DFP), matrículas 12154-1/UFV e

2276431/SIAPE, Bianca Aparecida Lima Costa (DER), matrículas 11132-5/UFV e
1999877/SIAPE e  o Técnico Administrativo Nayan Rodrigues Andrade (DPS),

matrículas 11572-X/UFV e 2076306/SIAPE, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de, no prazo de 30 (trinta)
dias, apurar os fatos relatados no processo SEI número 23114.900369/2021-75.

Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro
de Ciências Agrárias.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 10/2/21)

2

ATO Nº 0008/2021/CCA, DE 10/02/2021 – O Diretor do Centro de Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas

pela Portaria 0368/2017, publicada no Diário Oficial da União de 03/04/2017,
considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve nomear os

professores Jorge Luis Badel Pacheco (DFP), matrículas 12029-4/UFV e
2243190/SIAPE, Hewlley Maria Acioli Imbuzeiro (DEA), matrículas 11138-4/UFV e
2000791/SIAPE e  o Técnico Administrativo Helmut Gonçalves Lehner (DZO),

matrículas 12033-2/UFV e 1161606/SIAPE, para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Sindicância com a finalidade de, no prazo de 30 (trinta)

dias, apurar os fatos relatados no processo SEI número 23114.900619/2021-77.
Publique-se e cumpra-se. (a) Rubens Alves de Oliveira, Diretor do Centro
de Ciências Agrárias.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretor de Comunicação

Institucional: Ricardo Duarte Gomes da Silva • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br